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Asia:  VN/670/2026

Tornionjoen kalastussäännön muutostarpeet vuodelle 2026

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjottaa tähän lausuntonne perusteluineen siitä, onko kalastussäännön 16 §:n mukaisesti 
kalastussääntöä tarpeellista mukauttaa tai siitä poiketa, ottaen huomioon kalakantojen tila.

Muonion kunta kiittää lausuntopyynnöstä ja esittää lausuntonaan seuraavat näkemykset:

Elinvoimaisen ja kestävän kalakannan kannalta on perusteltua noudattaa edelleen 
varovaisuusperiaatetta niin meri- kuin jokikalastuksessakin siitä huolimatta, että lohivaelluksen 
tilanne on Muonion kunnan ymmärryksen mukaan hieman kohentunut edellisen vuoden aikana. 
Kalastusmatkailun ja perinteisen kalastuksen harjoittaminen alueella edellyttää kestäviä kalakantoja. 

Yleisesti ottaen tulisi oikeudenmukaisten ja vaikuttavien toimien saavuttamiseksi kalastusta 
koskevien sääntelyjen olla tasapuolisia ja selkeitä. Sääntelyihin liittyvät päätökset tulisi tehdä oikea-
aikaisesti ja ennakoivasti huomioiden myös elinkeinojen, kuten kalastusmatkailun, kestävien 
toimintaedellytysten ja elinkeinon harjoittamisen turvaamisen.

Lisäksi Muonion kunta yhtyy suomalais-ruotsalaisen rajajokikomission lausumaan siitä, että 
kalakantojen hoitoon tarvitaan rajajoen yhteinen suomalais-ruotsalainen pitkän aikajänteen 
vaelluskalastrategia toimenpidekokonaisuuksineen. Suunnitelma tulisi laatia yhteistyössä 
Rajajokikomission ja kalastuksen oikeudenomistajien sekä sidosryhmien kanssa. Strategiaprosessin 
aikana voitaisiin muun muassa pohtia joustavien ja paikallisiin olosuhteisiin sekä tarpeisiin 
perustuvia ohjaustoimenpiteitä kalastuksen kiinteiden ajallisten rajoitusten sijaan.

Lähtökohtaisesti maa- ja metsätalousministeriö ehdottaa, että vuonna 2025 sovelletut määräykset 
ylläpidetään. Lisäksi ministeriö ehdottaa lohisaaliin merkintävelvollisuuden käyttöönottoa jokialueella. 
Tähän kokonaisuuteen pyydetään ottamaan kantaa:
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Muonion kunnan näkemyksen mukaan nykyiset kalastusrajoitukset ovat pääpiirteittäin 
kannatettavia. Muonion kunta esittää seuraavat huomiot kalastussääntöön:

• kaikkia kalastusmuotoja koskeva lohen merkintävelvollisuuden käyttöönotto on 
kannatettavaa ja keskeistä kiintiöiden seurannan tehostamiseksi

• Muonion kunta olisi valmis puoltamaan kalastajakohtaisen kiintiön maltillista nostoa (yksi 
saalis kiintiöstä saisi olla taimen)

• nostokoukun käyttökiellosta luopumista tulisi harkita veneestä kalastettaessa

• mm. saalistusaikaan ja kalastuspaineeseen kohdistuvia rajoituksia tulisi tarkastella 
kokonaisvaltaisesti koko vaellusreitin osalta

• jokisuulla lohen merikalastuksen aloitusajankohdan siirtäminen alarajalta 17.6 
mahdollisimman lähelle takarajaa 29.6. on tavoiteltavaa
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